Ad cap. VIII.

1. Hoc caput omnino placet dignumque est ut magnis extollatur laudibus, quas brevitatis causa nunc omitto. *Tres animadversiones* facimus ad illud perficiendum.

Prima. In pag. 206, linn. 5-7 haec legimus: « Sedulo arceant quaecumque sive in dictis sive in factis fratres seiunctos in errorem circa veram Ecclesiae doctrinam inducere possent ». *Hoc monitum non placet*. *Primo*, quia pro quacumque Ecclesiae doctrina valet; non tantum pro ea quam catholici tenent et praedicant de B. Virgine Maria. *Secundo*, quia catholici praedicatores et scriptores, cum de B. V. Maria loquuntur vel scribunt, veram semper doctrinam explicare tenentur et ad hoc vel maxime attendere debent. Non ergo oportet ut attendant, utrum fratres, qui cultum Mariae debitum denegant, offendantur necne; neque oportet ut veram doctrinam catholicam occultent ideo quia forte ab iisdem fratribus non recte interpretetur. Dilectissimis enim fratribus seiunctis, quod et ipsi volunt, cum caritate, sinceritate et veritate, clare et integre doctrina catholica semper exponenda et enucleanda est. *Tertio*, quia hoc monitum quandam contra catholicos accusationem innuit, quam putamus falsam esse.

Altera animadversio. *De cultu B. Virginis Mariae*. In pag. 205, linn. 24-30, legimus: « Sacrosancta Synodus ... omnes Ecclesiae filios admonet, ut cultum erga

B. Virginem generose foveant, praxes autem et exercitia pietatis erga eam, saeculorum decursu a Magisterio commendata, magni faciant ». Petitur ut post verbum « commendata » addantur haec verba: *praesertim quotidianam Ss.mi Rosarii recitationem. Rationes pro additione.* Taedio sane ac iniuria vos afficerem, venerabiles Patres, si nunc afferre vellem innumeras, quae adsunt, rationes, propter quas Ss.mi Rosarii praxis aestimanda et commendanda est. Aliquas tamen innuere opportunum videtur. Recenter enim, ut fertur, aliqui ministri Domini, huc illuc, asserere ausi sunt, praedictam praxim iam obsoletam et quasi inutilem evasisse, neque ab Ecclesia nostri temporis multum aestimari. Attamen notum est nostro tempore existere insignes et laude dignos Ss.mi Rosarii propagatores, qui, ut P. Peyton, fidelium multitudines, etiam in magnarum urbium plateis, ad hunc cultum in honorem Ss.mae Dei matris celebrandum cum fructu congregant.

Nota omnibus sunt plurima ac praeclara Summorum Pontificum documenta, praesertim Leonis XIII, qui glorioso nomine « Ss.mi Rosarii Pontifex » insignitus est, quibus hanc praxim exposuerunt et enixe fidelibus commendaverunt. Notae praeterea in toto mundo sunt B. V. Mariae apparitiones apud Lourdes et Fatima, in quibus ipsa B. Christi Mater postulare dignata est Ss.mi Rosarii recitationem ad mundi mala medenda. Hae autem apparitiones, etsi de fide minime sint habendae, attamen nemo prudenter illas falsas dicere audebit.